« Igitur salvabit te de ore angusto latissime, et non
habente fundamentum subter se: requies autem mensæ
tuæ erit plena pinguedine. Causa tua, quasi

impii judicata est, causam judiciumque recipies.»

283 De hoc enim Psalmista dicit: « Non me demergat
tempestas aquæ, neque absorbeat me profundum,
neque urgeat super me puteus os suum (Psalm. lxxviii,
16). » Est igitur hæc inferni descriptio, cujus os et
angustum, et latissimum est: angustum quidem,
quia quos recipit strictissime tenet, neque inde exire
permittit: latissimum autem, quia multos, et cum
magna frequentia glutit. Infernus autem non
habet fundamentum, quia ejus vorago vastissima
impleri non potest. Requies autem mensæ tuæ impletur
pinguedine, quando post hujus vitæ labores, et
requies, et mensa, et æterni cibi refectio sanctis a
Domino præparatur. Unde in Evangelio dicitur:

« Quia præcinget se, et faciet illos discumbere, et
transiens ministrabit illis (Luc. xviii, 38). » Quod
autem ait: « Causa tua quasi impii judicata est; »
ideo dicit, quia quasi impius severissime affligebatur.
Sed causam, judiciumque suscipiet, quoniam pro
tali causa, atque judicio, ipse quoque causidicus,
et iudex constituetur, sive quia magnis honoribus
et muneribus pro hoc remunerabitur. « Non te ergo
superet ira, ut aliquem opprimas, nec multitudo
locorum inclinet te. » Non ira superatus aliquando
beatus Job aliquem oppressit; quamvis rectitudinis
disciplinæ suos subjectos castigaverit; unde superius
ait: « Si non dixerunt viri tabernaculi, quis det de
carnibus ejus, ut satureremur? » Nec multitudo
locorum inclinet te ad iniquitatem.

Sæpe enim divites et potentes, quia multa loca
possident, a justitiæ sublimitate oculos avertunt,
et iniquiores fiunt. « Depone magnitudinem tuam
absque tribulatione, et omnes robustos fortitudine,
ne protrahas noctem, ut ascendant populi pro eis.»
Suam enim magnitudinem deponunt, quicunque se
ex toto corde Deo humiliant, neque in suæ justitiæ
magnitudine confidunt. Hoc autem alii sponte, et
absque tribulatione faciunt, alii vero nisi multis
tribulationibus afflicti facere nolunt. Depone etiam
robustos fortitudine, id est cunctis impiis et superbis,
qui tecum conversantur, male agendi licentiam et
fortitudinem adime. « Ne protrahas noctem. »
Noctem protrahere, est exaltare iniquos, et vitiorum
tenebris obvolutos; tales enim non retrahendi, sed
retrahendi sunt. Quare? Ut ascendant populi pro
eis. Tunc enim honorum populi, et multitudines
crescunt, quando iniqui et superbi vires amittunt.
Sequitur: